314ª feira | 04/Ago/2021  - Edição nº 10989

Iracema do Oeste

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 026/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 047/2021

O Município de Iracema do Oeste, Estado do Paraná, com sede e
foro na Rua Professor Vieira de Alencar, n°. 441, neste Município,
torna público a todos os interessados as alterações introduzidas no
Edital de Pregão Presencial n.º 026/2021, relativo ao Processo
Licitatório n.º 047/2021, visando a aquisição de uma Esteira de
elevação de resíduos destinada a UVR – Unidade de
Valorização de Recicláveis de Iracema do Oeste, em
atendimento ao Convênio nº 4500059410/2020, firmado junto a
Itaipu Binacional, com as seguintes especificações:

1 – Fica alterada a descrição do equipamento, constante no Anexo I
(Formulário  padronizado da Proposta) do Edital supracitado,
passando a ter a seguinte disposição:

Descrição do Equipamento
Esteira de elevação de resíduos com taliscas tipo fixa com
moega, estrutura tipo monobloco construída com chapas de
aço, sistema de ambientação abaixo do nível regular do piso.
Base plana em chapa de aço para deslizamento da correia.
Largura útil da correia 1000 mm e largura da talisca 800 mm e
6m de comprimento. Equipada com motor redutor de 3cv
controle através de inversor de frequência podendo através de
potenciômetro regular a velocidade da mesma de 0 a 8m/m
acoplado em eixos usinados em CNC e com proteção
corrosiva e galvanizado montado com mancais fixos e
rolamentos blindados e duas regulagens para ajustes e
regulagens. Correia com taliscas e emenda tipo grampo
prensado para sistema de elevação e vedações laterais.
Pintura esmalte sintético ou eletrostática.

2 – Fica prorrogada a data de abertura do Pregão nº 026/2021,
passando a ser a seguinte:
DATA: 17 de Agosto de 2021.
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até as 09:25 (nove horas e
vinte e cinco minutos).
ABERTURA DOS ENVELOPES: 09:30 (nove horas e trinta
minutos).

3 – Ratifica-se as demais cláusulas e exigências do Edital de
Pregão Presencial n.º 026/2021.

4 - Este termo passa a vigorar na data de sua publicação.

Os esclarecimentos bem com as demais informações, serão
prestados pelo Município de Iracema do Oeste, através do
Departamento de Licitações, no horário normal de expediente ou
pelo telefone N.º 0XX-44-3551-1178, ou ainda, dos avisos e
comunicações que se fizerem pela imprensa.

Iracema do Oeste, 03 de Agosto de 2021.

________________________________________
Adriano Rodrigo de Faveri

Pregoeiro
119675/2021

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CHAMAMENTO
PÚBLICO

Inexigibilidade para credenciamento nº 023/2021. Processo Administrativo nº
229/2021.
Síntese do objeto: Inscrição de profi ssionais formados em comunicação, publicidade
ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, com o intuito de constituir
subcomissão técnica para a contratação de Agência de Propaganda, nos termos da
Lei Federal n° 12.232/2010.
Entrega dos documentos: A partir das 08h00min do dia 05 de agosto de 2021 até
as 17h00min 18 de agosto de 2021.
Local de entrega: Rua Cel. Emilio Gomes, n°22, Centro, Irati/PR. CEP 84.500-054.

Irati, 03 de agosto de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL
119635/2021

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO   N° 160/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 118/2021
(Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto 10.024/19).
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço médico
Clínico Geral.
Dotação Orçamentária:
08001103011001204233903900000 1950
Data limite para acolhimento de PROPOSTA: 16/08/2021 –
13h00min.
Data de início da fase de LANCES: 16/08/2021 – a partir das
13h30min.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Dpto. Mun. de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI
- PR - Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-
1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 03 de agosto de 2021.
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal

119412/2021

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 037/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, visando o Registro de Preços para Aquisição Parcelada
de Medicamentos Manipulados, destinados aos usuários do SUS.
Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa de preços dia
19/08/2021 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita
Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: www.itambaraca.pr.gov.br -
Portal de Transparência. Itambaracá/PR, 03 de agosto de 2021. Mônica Cristina
Zambon Holzmann – Prefeita Municipal

119712/2021

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 118/2021 - Processo nº 3528/2021

CONCORRÊNCIA Nº 02/2021

A Prefeitura  Municipal  de  Ivaiporã,  Estado  do  Paraná,  torna  público,  para
conhecimento dos interessados, que no dia 21 de setembro de 2021, às 09:00
horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na
Rua  Rio  Grande  do  Norte,  nº  1000,  bairro  Centro,  haverá  licitação  na
modalidade de Concorrência, tipo Técnica e Preço, objetivando a Contratação de
Agência de Propaganda para prestação de Serviços Publicitários. O Edital  da
Concorrência,  com  os  detalhes  da  licitação,  acha-se  afixado  no  Quadro  de
Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 02 de
agosto de 2021. Chrystian Renan Silva Zarpelão, Presidente da Comissão de
Licitação.

119266/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar para atender as linhas
da área rural.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 05 de agosto de
2021, às 08h30min do dia 18 de agosto de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59
do dia 18 de agosto de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 18 de
agosto de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 03 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
119363/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
486033121

Documento emitido em 13/08/2021 08:40:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10989 | 04/08/2021 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce